
 č. j.: ZSKRPOLE/00647/2023/Vac 

 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2022/2023 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ostrava - Krásné Pole     Mgr. Martin Václavek 
12. října 2023       ředitel školy 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

2 

 
a. Základní údaje o škole ......................................................................................... 3 

b. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku ....................................................................................................................... 5 

c. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................... 5 

d. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy ............................................................................................................. 6 

e. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .............. 8 

f. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných 
zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií .............................................................. 10 

g. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ..................... 14 

h. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků ................................................................................... 17 

i. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................ 18 

j. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ........ 37 

k. Základní údaje o hospodaření školy................................................................... 38 

 

 

 
 

 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

3 

a. Základní údaje o škole 

 
Název školy Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Krásné Pole, Družební 336, 
příspěvková organizace 

Adresa školy Družební 336,   
725 26 Ostrava–Krásné Pole  

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 710 050 81 

DIČ CZ 710 050 81 

Plátce DPH ano 

IZO základní škola 102 520 585 

IZO mateřská škola 107 629 739 

IZO školní družina 120 100 347 

IZO školní jídelna 102 968 063 

IZO výdejna ŠJ 174 101 317 

Identifikátor zařízení 600 144 909 

Ředitel – statutární orgán Mgr. Martin Václavek 

Statutární zástupkyně ředitele školy Bc. Kateřina Pelíšková 

Zástupkyně ředitele školy pro předškolní 
vzdělávání 

Bc. Zuzana Ferencová 

www www.zskrasnepole.cz 

e - mail zskrasnepole@seznam.cz 

Datová schránka edfmf9z 

telefon 59 694 20 94 

Školská rada Zřízena – 19. 9. 2005 

Počet členů 6 

Zařazení do sítě škol Změna k 1. 1. 2003 

Pracoviště 
Mateřská škola + výdejna 

Sklopčická 796, Ostrava – Krásné Pole 

kontakt Tel: 59 694 22 15 

Zřizovatel Statutární město Ostrava, Městský obvod 
Krásné Pole 

adresa Družební 576, Ostrava – Krásné Pole, 
72526 

Právní forma obec 

IČ 00845451 

kontakty Tel: 59 942 61 02 

 
Základní škola a mateřská škola se nachází nedaleko centra obce s cca 2 600 obyvateli. Je 
umístěna do dvou budov, kdy budova mateřské školy je plně bezbariérová. Budova základní 
škola je bezbariérová částečně. Obě budovy ve školním roce 2022/2023 navštěvovali i imobilní 
žáci využívající vozík. 
V mateřské škole jsou děti rozděleny do tří věkově homogenních tříd. Výchova a vzdělávání 
probíhá dle školního vzdělávacího programu Svět stromů se zaměřením na ekologickou 
výchovu, zdravý životní styl s prvky Alternativní mateřské školy a Začít spolu. Děti mají 
k dispozici oplocenou zahradu přímo u budovy školky a rovněž přírodní hřiště v těsné blízkosti. 
Budova školky včetně zahrady se nachází v těsném sousedství školy základní. Tu navštěvují 
převážně děti z obvodu Krásné Pole, včetně integrace žáků s tělesným handicapem.  
Základní škola je školou plně organizovanou, počtem žáků se řadí ke středně velkým školám, 
má celkem 13 tříd rozdělených do 1. – 9. Ve školním roce 2022/2023 se žáci poprvé vzdělávali 
podle nového školního vzdělávacího programu  Cesta k poznání, který je plně v souladu 
s aktualizovaným Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání zahrnující tzv. 
novou informatiku. Vyučujeme dvěma cizím jazykům – anglickému a německému. Anglický 

http://www.zskrasnepole.cz/
mailto:zskrasnepole@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

4 

jazyk je zařazen již od 1. ročníku a v osmém ročníku zařazujeme jazyk německý. Znalost 
anglického jazyka rozšiřujeme pomocí integrace metodou CLIL (Content and Language 
Integrated Learning) na prvním i druhém stupni v rámci výchovných, přírodovědných a 
humanitních předmětů. Škola disponuje odbornými učebnami biologie, cizích jazyků, fyziky a 
chemie, dějepisu, polytechniky a matematiky. Škola poskytuje žákům možnost pro připojení 
k internetu prostřednictvím bezdrátové sítě. V letošním školním byla nově využívána přístavba 
školy (nové patro v přístavbě). 
Základní škola dlouhodobě spolupracuje s externími specialisty v oborech literatura a umění 
nebo prevence sociálně patologických jevů. 
Škole se snaží hledat i jiné zdroje financování. Ve školním roce 2022/2023 byla organizace 
(základní i mateřská škola) zapojena v tzv. Šablonách z Operačního programu Jan Amos 
Komenský s celkovou dotací na 2 roky ve výši 2 688 225 Kč, úspěšné byly žádosti do 
programů na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu Statutárního města Ostravy s projekty 
Od Alenky k Zaklínači (ZŠ - rozvoj čtenářské gramotnosti – knihy, knihovník) ve výši 
60 000 Kč a Čím budu (MŠ – rozvoj a podpora manuální zručnosti – řemesla) ve výši 
50 000 Kč. Jako jedna ze 2 ostravských a 13 škol v Moravskoslezském kraji jsme byli úspěšní 
i v žádosti o grant O2 Chytrá škola ve výši 56 940 Kč na podporu žáků, pedagogů i rodičů 
v oblastech - bezpečnosti na sítích, kyberšikany, mediální výchovy. Podařilo se zapojit i do 
programu Erasmus+. Podpora činí 34 832 EUR a v tomto roce se podařilo o prázdninách 
realizovat jazykové výjezdy 4 pedagogů do Irska. Většina aktivit proběhne v příštím roce. 
 
Vývoj počtu žáků ZŠ 
 

Školní rok Počet žáků 

2003/2004 215 

2004/2005 212 

2005/2006 214 

2006/2007 224 

2007/2008 207 

2008/2009 214 

2009/2010 211 

2010/2011 210 

2011/2012 213 

2012/2013 221 

2013/2014 235 

2014/2015 249 

2015/2016 252 

2016/2017 255 

2017/2018 270 

2018/2019 261 

2019/2020 256 

2020/2021 274 

2021/2022 272 

 

 
 

0

50

100

150

200

250

300

Vývoj počtu žáků ZŠ + spojnice trendu



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

5 

Z grafu je patrný narůstající trend počtu žáků v posledních 15 letech, který souvisí s celkovým 
růstem počtu obyvatel městského obvodu Krásné Pole. Celkově se jedná o vzrůstající trend 
(mírné poklesy jsou způsobeny odchodem početnějšího absolventského ročníku). Tento trend 
se navíc dá předpokládat i v budoucnu. Tento stav zřizovatel školy ve spolupráci se školou 
vyřešil ve školním roce 2021 / 2022 přístavbou 2 nových učeben nad dosavadní spojovací 
chodbou mezi školou a jídelnou a rekonstrukcí učebny pro polytechnickou výchovu. Realizace 
projektu vyřešila i problém bezbariérovosti (výtah), která byla řešena dočasnými opatřeními 
(zápůjčkou schodolezu). Imobilním žákům se specifickými potřebami se tak zpřístupnila další 
část školy včetně bezbariérového hlavního vchodu.  
 
 
 

b. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

 
Škola sdružuje Cílová kapacita  Stav k 30. 9. 2022 

Základní škola 
79-01-C/01 
Studium denní 

300 260 

Školní družina 116 95 

Školní jídelna 350 242 

Mateřská škola 84 77 

Výdejna - ŠJ 84 77 

 
 

 

c. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
 Počet  Přepočtení  

Celkem zaměstnanců 66 59,75 

Celkem pedagogických 
zaměstnanců (včetně asistentů 
pedagoga) 

38 34,65 

Z toho MŠ 7 7 

Z toho ŠD 4 3,6 

Ostatní zaměstnanci 17 14,5 

 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

6 

d. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

 

Rozhodnutí ředitele školy Počet Odvolání 

Přijetí žáků do 1. ročníku 22 0 

Přijetí žáků do 1. ročníku – zvláštní 
zápis 

0 0 

Nepřijetí žáků k základnímu vzdě-
lávání do 1. ročníku 

0 0 

Přestup žáků do 2. – 9. ročníku 8 0 

Přijetí dětí k předškolnímu vzdělá-
vání 

20 0 

Přijetí dětí k předškolnímu vzdělá-
vání – zvláštní zápis 

0 0 

Nepřijetí k předškolnímu vzdělá-
vání 

12 1 

Odklad povinné školní docházky k 
31. 8. 2023 

3 0 

Dodatečný odklad školní docházky 0 0 

Slovní hodnocení 0 0 

Počet žádostí o dokončení základ-
ního vzdělávání 

0 0 

Osvobození od úplaty / MŠ, ŠD/ 5 0 

 

Výsledky přijímacího řízení na SŠ pro školní rok 2023/2024  

Střední školy 
Délka 
studia 

Počet 

nižší stupeň - gymnázium 8 2 

nižší stupeň - gymnázium 6 1 

SŠ (obory s maturitou) 

gymnázium 4 4 

EKONOMICKÉ OBORY   

obchodní akademie, ekonomika podnikání, informatiky v ekonomice, 
právní prof. 

4 3 

OBORY PRÁVNÍ A VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOSTI   

bezpečnostně právní činnost 4 2 

OBORY ELEKTRO, TELEKOMUNIKAČNÍ A VÝP. TECHNIKY   

informační technologie 4 5 

elektrotechnika 4 1 

OBORY STAVEBNÍ A GEODÉZIE   

stavebnictví 4 1 

Technik CNC dřevoobráběcích strojů 4 2 

OBORY STROJÍRENSKÉ   



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

7 

mechanik elektronik 4 1 

SLUŽBY CESTOVNÍHO RUCHU   

provoz cestovní kanceláře 4 1 

služby cestovního ruchu 4 1 

OBORY ZDRAVOTNICKÉ   

praktická sestra 4 1 

PŘÍRODOVĚDNÉ OBORY   

přírodovědné lyceum 4 1 

SŠ (obory bez maturity) 

OBORY SLUŽEB A PODNIKÁNÍ   

kadeřník 3 2 

OBORY ELEKTRO   

elektrikář silnoproud 3 1 

 
 

  
 
Nižší stupeň gymnázií – 8leté (K): 2, 6leté (K): 1 

Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení) (M):16 

Úplné střední všeobecné vzdělání (gymnázium) (K): 4 

Úplné střední odborné vzdělání s odborným výcvikem a maturitou (L/O): 3 

3-leté učební obory (H): 3 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

8 

 

e. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Školní vzdělávací programy  

 

Ročníky Název 

1. – 9. ZŠ ŠVP Cesta k poznání platný od 1. 9. 2022 

1. – 3. MŠ ŠVP – Svět stromů platný od 1. 9. 2021 

Školní družina ŠVP pro školní družinu platný 
od 1. 9. 2022 

 
Základní škola 
 
Školní rok 2022/2023 byl prvním školním rokem, kdy se žáci začali vzdělávat podle Školního 
vzdělávacího programu Cesta k poznání – platný od 1. 9. 2022. Mezi hlavní cíle tohoto 
programu patří: 

 naplňování digitálních kompetencí 

 rozvíjení schopnosti logického uvažování, schopnost klást otázky, rozumně 
argumentovat, vytvářet si vlastní úsudek a nést důsledky za své rozhodování 

 poznávání vlastních možností a získání vědomostí a dovedností potřebných pro život 
v dospělosti a pro zaměstnání v rychle se měnícím světě 

 vyhledání informací, jejich prezentace a využití k řešení problémů 

 rozvíjení komunikačních dovedností a schopnost spolupracovat v týmu (skupině),  

 rozvíjení osobních morálních hodnot, orientace v citových vztazích, budování vztahu k 
lidem různých generací, k přírodě a ke kulturním a etickým hodnotám 

 rozvíjení fyzické dovednosti, dodržování zásad zdravého životního stylu, 
spoluvytváření bezpečného a estetického školního prostředí 

 pochopení principů a fungování demokracie, tolerance k rasám, náboženství a různým 
způsobům života, vytváření kritického postoje k negativním společenským jevům 

 pochopení světa, ve kterém žijí, a vzájemné závislosti jednotlivců, skupin a národů 
v evropském i celosvětovém měřítku 

 pomoc žákům využívat objevené a objevovat nové 
 
K naplňování cílů docházelo napříč všemi předměty. 
 
Mateřská škola 
Již 2. rokem pracujeme s novým školním vzdělávacím programem, který vychází z vize a 
strategie rozvoje školy a je v souladu s RVP.  
Je přehledný a srozumitelný pro pedagogy i pro rodiče. Pedagogové se s ním identifikují a 
aktivně s ním pracují.  
Náš ŠVP „Svět stromů“ je otevřený dokument, který promyšleně reaguje na aktuální změny 
vycházející z potřeb školy.  
Se školním vzdělávacím plánem „Svět stromů“ se nám v mateřské škole pracuje velmi dobře. 
Každé téma je rozčleněno na podtémata, která jsme volili dle aktuální situace, potřeb a zájmů 
dětí. Zpravidla jedno podtéma zařazujeme na jeden týden. Děti mají kvalitní a  
rozvinuté znalosti, dovednosti, schopnosti a postoje, hodnoty a návyky. Během celého roku u 
dětí rozvíjíme základy pěti klíčových kompetencí na elementární úrovni dle RVP PV. 
K třídním plánům je dále zpracován v každé třídě Minimální preventivní plán s jeho částmi 
(zdravý životní styl, prevence šikany, prevence projevu xenofobie, rasismu, antisemitismu, 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

9 

intolerance, prevence sexuálního zneužívání a týrání, prevence kriminality a delikvence a 
prevence virtuálních drog). Mezi dlouhodobé cíle ŠVP patří:  

 vytvářet příjemnou přátelskou atmosféru v celé MŠ  

 podporovat všestranný rozvoj dítěte a jeho touhu po objevování  

 podněcovat dětskou kreativitu, potřebu vzdělávat se a získávat informace o věcech, 
které ho bezprostředně obklopují a jsou mu blízké  

 vychovávat samostatné a sebevědomé osobnosti, které se nebojí sdělovat své názory 
a pocity  

 rozvíjet vyjadřovací schopnosti dětí, jak z hlediska výslovnosti, tak i mluvního projevu, 
kreativity vyjadřování  

 prohlubovat v dětech prosociální postoje, lásku a úctu k přírodě, k lidem, prohlubovat 
schopnost empatie a tolerance  

 vést k povědomí o vlivu člověka na životní prostředí  

 vytváření podmínek pro získávání rodičů, zapojit je do tvořivé spolupráce se školou  
Cíle jsou naplňovány ve školních i mimoškolních činnostech.  
 
Školní družina 
 
Školní vzdělávací program školní družiny si klade za hlavní cíle: 

 udržování příjemného prostoru školní družiny tak, aby napomáhal vytvářet vhodné 
klima.  

 vedení žáků k tvořivosti a rozvíjení jejich vnímání světa 

 vedení zájmového vzdělávání formou zájmových, vzdělávacích a spontánních činností, 
odpočinku a relaxací, výchovou, hrou učením, individuální prací a motivačním 
projektem. 

 podpora a rozvoj citlivých vztahů k lidem, k přírodě, ochrana zdraví, otevřená 
komunikace, schopnost spolupracovat a respektovat druhého s přihlédnutím k 
individuálním schopnostem a dovednostem žáků. 

 rozvoj klíčových kompetencí a schopností umět trávit volný čas, řešit problémy, 
komunikovat, učit se, „pracovat“, rozhodovat se, hodnotit sebe i ostatní. 

 podpora tolerance, ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám 
a respektu jednoho ke druhému. 

 kladení důrazu na prevenci rizikového chování 

 rozvoj a podpora odpočinkové činnosti (aktivní i klidové) a přípravy na vyučování. 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

10 

  

f. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 

výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

 
První pololetí  

 

Třída Počet 
žáků 

V P 
 

5 
 

N 
 

Průměrný 
prospěch 

Absence na žáka  
-omluvená 

Absence na 
žáka  -
neomluvená 

I. 21 21 0 0 0 1,01 63,52 0,00 

II. A 21 20 0 0 1 1,01 48,71 0,00 

II. B 19 19 0 0 0 1,05 62,79 0,00 

III. A 18 18 0 0 0 1,04 68,83 0,00 

III. B 18 18 0 0 0 1,04 77,83 0,00 

IV.   23 22 1 0 0 1,17 78,21 0,00 

V. A 15 14 1 0 0 1,19 45,80 0,00 

V. B  16 12 4 0 0 1,23 69,25 0,00 

VI. A 17 13 4 0 0 1,29 68,41 0,00 

VI. B 19 11 7 0 1 1,41 61,83 0,00 

VII. 21 19 2 0 0 1,22 66,71 0,00 

VIII. 28 13 15 0 0 1,52 52,29 0,00 

IX.  26 16 10 0 0 1,47 76,69 0,00 

 
Druhé pololetí 
 

Třída Počet 
žáků 

V P 
 

5 
 

N 
 

Průměrný 
prospěch 

Absence na žáka  
-omluvená 

Absence na 
žáka  -
neomluvená 

I. 22 21 1 0 0 1,03 47,27 0,00 

II. A 21 20 0 0 1 1,04 61,33 0,00 

II. B 19 19 0 0 0 1,08 52,05 0,00 

III. A 18 18 0 0 0 1,12 60,33 0,00 

III. B 17 15 2 0 0 1,12 68,08 0,00 

IV.   24 22 2 0 0 1,21 63,63 0,00 

V. A 15 12 3 0 0 1,17 53,13 0,00 

V. B  16 11 5 0 0 1,24 66,63 0,00 

VI. A 17 13 4 0 0 1,36 59,00 0,00 

VI. B 19 12 6 0 1 1,47 62,72 0,00 

VII. 21 19 2 0 0 1,23 60,62 0,00 

VIII. 28 14 14 0 0 1,52 72,36 0,21 

IX.  26 13 13 0 0 1,54 103,15 0,00 

 
Legenda: 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N  - nehodnocen 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

11 

Snížený stupeň z chování Počet 

1. pololetí 2. pololetí 

2 0 0 

3 0 0 

 
 

Pochvaly Počet 

1. pololetí 2. pololetí 

Pochvaly třídního učitele 88 105 

 

Výchovná opatření Počet 

1. pololetí 2. pololetí 

Napomenutí třídního učitele 5 6 

Důtka třídního učitele 0 1 

Důtka ředitele školy 0 3 

 
 

Omluvené hodiny - 1. pololetí 

Počet hodin 17075 

Průměr na žáka 65,17 

 

Omluvené hodiny - 2. pololetí 

Počet hodin 17063 

Průměr na žáka 64,88 

 

 I. stupeň         

          

Vzdělávací oblasti 
Názvy vyučovacích 

předmětů 1. 2. 3. 4. 5. celkem disp.  

Jazyk a jazyk. 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 7 7 8 7 7 36 3  

  Anglický jazyk 2 2 3 3 3 13 4  

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
5 5 5 5 5 25 5  

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2     6 1   

  Vlastivěda       2 2 4    

  Přírodověda       1 1 2    

Umění a kultura Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 8 1  

  Hudební výchova 1 1 1 1 1 5    

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5    

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   

Informační 
technologie 

Informatika 
   1 1  1 1 4 2  

  celkem 21 22 25 25 25 118 14  

          

 
disp. = disponibilní 
hodina         

 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

12 

 

 II. stupeň        

Vzdělávací oblasti 
Názvy vyučovacích 

předmětů 6. 7. 8. 9. celkem disp.  

Jazyk a jazyk. 
komunikace Český jazyk a literatura 5 5 5 5 20 5  

  Anglický jazyk 4 4 4 4 16 4  

  Německý jazyk   3 3 6   

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
4 5 5 5 19 4  

Informační technologie Informatika 1 1 2 1 5 1  

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 2 8   

  Občanská výchova 1 1   2   

Člověk a příroda Fyzika 1 2 2 2 7 3  

  Chemie   2 1 3   

  Přírodopis 2 2 2 1 7 1  

  Zeměpis 2 2 1 2 7   

Umění a kultura Výtvarná výchova 2 2 1 2 7   

  Hudební výchova 1 1   2   

Člověk a svět práce Člověk a svět práce  1 1 1 3   

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 8   

  Výchova ke zdraví 1   1 2   

  celkem 28 30 32 32 122 18  

         
Komentář k učebnímu plánu 
 
Učení plán byl sestaven tak, aby co nejvíce vyhovoval výchovně vzdělávacím záměrům školy 
a naplňoval cíle vzdělávání ŠVP Cesta k poznání. 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

13 

 
Mateřská škola 
 
Průměrná docházka dětí na jednotlivých třídách ve školním roce 2022/ 2023 
 
 

  Měsíc 1. třída –„Kuřátka“   2. třída – „Žabičky“ 3. třída – „Berušky“ 

Září 

 

17,9 17,9 21, 4 

Říjen 

 

15 19,3 22,8 

Listopad 

 

13,0 17,1 20,4 

Prosinec 

 

12,8              14,7               16,9 

Leden 

 

             17,8             16,7 17,8 

Únor 

 

16,1             17,3  20,5 

Březen 

 

             17,0             16,4 19,1 

Duben 

 

19,0              17,3 20,9 

Květen 

 

18,6 17,2 20,7 

Červen 

 

Červenec 

 

            20,7 

 

7,4 

17,7 

 

7,9 

19,0 

 

4,4 

Srpen - - - 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

14 

 

g. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 
Školní poradenské pracoviště (ŠPP) slouží k poskytování poradenských a konzultačních 
služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogické pracovníky, pomáhá řešit vzniklé 
problémy v oblasti výchovné, vzdělávací i sociální. Naše ŠPP tvoří výchovný poradce, školní 
metodik prevence a školní speciální pedagog (jeho činnost je hrazena z Operačního programu 
Jan Amos Komenský). 

VÝCHOVNÝ PORADCE 
o koordinuje péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, vč. žáků nadaných 
o poskytuje kariérové poradenství 
o řeší výchovné problémy 

ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE 
o realizuje a koordinuje aktivity zaměřené na prevenci záškoláctví, závislostí, šikany  

a dalších rizikových jevů 

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG 
o vykonává činnosti zaměřené na vyhledávání a odbornou podporu žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Činnosti školního poradenského pracoviště přispívají zejména k: 

o poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
o sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření, 
o prevenci školní neúspěšnosti, 
o kariérovému poradenství spojujícímu vzdělávací, informační a poradenskou podporu k 

vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění, 
o podpoře vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí  

a s odlišnými životními podmínkami, 
o průběžné a dlouhodobé péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi, 
o vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností  

ve škole a školském zařízení, 
o včasné intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů, 
o předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany  

a diskriminace, 
o metodické podpoře učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy, 
o spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci, 
o spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními. 

Péče o žáky se SVP 

Škola spolupracovala s PPP v Ostravě - Porubě a SPC pro vady řeči v Ostravě - Zábřehu, 
SPC pro sluchově postižené v Ostravě – Porubě a SPC pro tělesně postižené ve Frýdku-
Místku.  

Péči o žáky s SVP zajišťoval školní speciální pedagog, který s žáky pracoval v hodinách PSPP 
a byl metodicky nápomocen pedagogům při vzdělávání těchto žáků. 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

15 

Podpůrná opatření (k 30. 6. 2023) Počet žáků 

PO 1. stupeň – škola, PPP 5 

PO 2. stupeň - přiznané PPP 17 

PO 3. stupeň - přiznané SPC 2 

PO 4. stupeň - přiznané SPC 1 

PO 5. stupeň - přiznané SPC 1 

Celkový počet žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

26 (z toho 21 žáků dle § 16) 

Individuální vzdělávací plán 2 

Skupinová práce ŠSP (nápravy, 
reedukační a podpůrné skupiny) 

11 PSPP skupinově 

 

Péče o žáky s nadáním 

Letos jsme se více zaměřili na koncepci práce s nadanými a mimořádně nadanými žáky.   

Na 1. stupni se při práci s nadanými nejvíce využívalo:  

 diferencované vyučování (práce s encyklopediemi, online cvičení, procvičování, há-

danky, rébusy, rozšiřující pracovní listy, deskové hry),  

 inovativní vzdělávání (projektové vyučování, zážitková pedagogika, vrstevnické učení). 

Na 2. stupni se při práci s nadanými nejvíce využívalo: 

 rozšiřující úkoly, víceúrovňové úlohy a pracovní listy, problémové úlohy,  

 účast žáků na nejrůznějších soutěžích a olympiádách (se skvělými výsledky). 

Na školní rok 2023/2024 jsme si v oblasti péče o nadané vytyčili tyto cíle: 

1. Proškolit všechny pedagogy v problematice nadání.  
2. Zkvalitnit identifikaci nadaných (motivovat pedagogy k identifikaci nadaných; rozšířit 

diagnostické nástroje). 
3. Rozšířit a zkvalitnit péči o nadané žáky (diferenciace, enrichment, grouping, 

akcelerace). 
4. Motivovat žáky k rozvíjení nadání. 
5. Zintenzivnit spolupráci s Wichterlovým gymnáziem. 

 

Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 

Škola má písemně vytvořený vlastní preventivní program školy na základě sledování výskytu 
rizikového chování na škole a šetření/mapování klima školy realizovaného v uplynulém 
školním roce.  Na třídnických hodinách se řeší vztahy ve třídě (otevřená diskuse o vztazích, 
řešení problémů mezi žáky), pravidla a řešení problémů třídy (otevírání témat důležitých pro 
třídu, vyjasňování pravidel chování, péče o individuální spokojenost žáků), aktivity  
a programy specifické prevence pro různé typy rizikového chování. 

Preventivní program školy je vypracován školním metodikem prevence na základě analýz 
aktuální situace a sledování výskytu rizikového chování ve škole. 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

16 

Preventivní programy uskutečněné ve školním roce 2022/2023: 

1. Ve spolupráci s Poradnou pro primární prevenci v Ostravě byly provedeny preventivní 

programy ve škole na 2. stupni, a to na témata rizika elektronické komunikace, nebez-

pečí kyberšikany, bezpečné sexuální chování v dospívání, nebezpečí šikany, návy-

kové látky v dospívání.  

2. Ve spolupráci s Městskou policií Ostrava, provedla v naší škole policie programy na 

téma kyberšikana v 5. až 9. třídě.  

3. Ve dvou  třídách druhého stupně byl uskutečněný preventivní program na téma vztahy 

ve třídě ve spolupráci s organizací Institut prevence a.s., B. Nikodéma 4476/15, Os-

trava – Poruba. 

4. Dále byl uskutečněn grantový program O2 – Chytrá škola, ve spolupráci s organizací 

PPPP Ostrava a organizací „ Nebuď oběť“. Program byl zaměřen na šikanu a kyberši-

kanu. Program zahrnuje i školení pro rodiče a pedagogické pracovníky.  

5. Ve 4. až 9. třídě byla provedena sociometrie, zaměřena zejména na vztahy a klima 

v jednotlivých třídách. 

6. V hodinách OV a VKZ byli žáci seznámeni s pojmy jako xenofobie, rasismus, antise-

mitismus, šikana, terorismus a další. Dále byli seznámení s trestním zákoníkem, 

zejména byli upozorněni na tr. činy v souvislosti s mládeži.  

7. Žáci 1. i 2. stupně byli v průběhu roku opětovně upozorněni na možnost zneužití poři-

zování videozáznamu na mobil a jeho umístění na sociálních sítí. Dále byli upozorněni 

na další rizikové jednání. 

Škola také spolupracuje s městskou policií a s okresním metodikem prevence. 

Zkratky: 
PPP - pedagogicko–psychologická poradna 
SPC - speciální pedagogické centrum 
PSPP - předmět speciální pedagogické péče 
PO - podpůrné opatření 
VPUCH - vývojové poruchy učení a chování 
ŠSP – školní speciální pedagog 
 
Mateřská škola 
Od roku 2020 je zpracován Minimální preventivní program, který je rozpracován v jednotlivých 
třídách a plněn v rámci třídních vzdělávacích plánů. Týká se zdravého životního stylu, 
prevence šikany, kriminality a prevence závislostí. Každý rok zařazujeme program projektu 
Zdraví dětem, s tématem prevence vzniku poruch příjmu potravy. Ve škole působili i 2 asistenti 
pedagoga, kteří napomáhali pedagogům v uplatňování podpůrných opatření dětí.  
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

17 

 

h. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
Název kurzu počet 

zúčastněných 

Podpůrná opatření 2. – 5. stupně a individuální vzdělávací plán 
(Edupraxe, s. r. o.) 

1 

Komunikační bedna - metoda pro zjišťování přání, názorů a 
potřeb dítěte (Cestou necestou, z. ú.) 

1 

Jak začít na škole systematicky podporovat nadání 1 

Vzdělávání a péče o děti a žáky nadané a mimořádně nadané“ 
(Edupraxe, s.r.o.) 

1 

Studium na OSU – další kvalifikace – výchovné poradenství 1 

Corinth 1 

Matematika a její aplikace 1 

Interaktivita 1. stupeň 3 

Interaktivita 2. stupeň 1 

IVP 2 

ELTOC 1 

Krátkodobé projekty mobility 1 

Digitální technologie pro 1. stupeň 1 

Třídnické hodiny smysluplně 1 

Nová informatika 1 

Otevřené jednání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti 

1 

Hudební výchova 2 

Warmers and Coolers 1 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 1 

GeoGebra v hodinách matematiky 1 

Práce s diferencovanou třídou v matematice 1 

Jak učit a naučit 1 

Wellbeing v praxi 1 

Nadaní žáci na ZŠ 1 

Specializační studium – výchovný poradce 1 

Specializační studium – školní metodik prevence 1 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

18 

 

i. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Prezentace školy probíhá prostřednictvím webových stránek, facebookové stránky a 
v neposlední řadě i pravidelnými příspěvky do místního časopisu Krasničan. Každý způsob 
plní svou funkci – webové stránky slouží k poskytování základních informací, časopis 
Krasničan informuje o akcích, které ve škole proběhly, a stránka facebooková informuje o 
nejaktuálnějších nebo právě probíhajících akcích.  
 
 
Zahájení školního roku 
Nový školní rok zahájil pan ředitel Martin Václavek s panem starostou Tomášem Výtiskem a 
paní náměstkyní primátora Ostravy Zuzanou Bajgarovou. Přivítali jsme nové prvňáčky a 
všichni byli zvědaví na nové prostory, které začaly našim žákům a pedagogům sloužit.  
 

 
 
Florbal v hodině tělesné výchovy 
Ve spolupráci s florbalovým týmem MVIL Ostrava měli naši žáci možnost si vyzkoušet 
florbalový trénink v hodině TV.  
 
 
Máme rádi zvířata 
Po několikaleté pauze jsme ve škole při akci „Máme rádi zvířata“ přivítali domácí mazlíčky 
našich žáků. Akce to byla i letos velice úspěšná - líbila se všem žákům a dokonce i drtivé 
většině zvířat. Pouze jeden křeček projevil svou nevoli nad dětským zájmem a postaral se o 
první (dodejme velice lehké) zranění v historii akce a kousnutý prst musela řešit dokonce i paní 
zdravotnice. 
 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

19 

   
 
 
Adaptační kurz 6. tříd 
 

 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

20 

 
Barevný týden ve III. A 
Na podzim hýří barvami nejen příroda, ale v tomto týdnu i naše III. A. Co barva, to den, co den, 
to rozličné úkoly. Moc si to užili..  

 

 
 
Kroužky 
V říjnu začínají všechny kroužky a po pauze i kroužek šachový! Vzhledem k tomu, že jsme 
zapojeni do projektu Šachy do škol, měli naši mladí šachisté možnost pilovat své dovednosti 
díky bezplatné licenci na LearningChess a nově i na My-chess.  
 

  
 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

21 

 
Geokrpol 2022 
Geokrpol 2022 – součást programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu Statutárního 
města Ostrava byl sice zakončen ve školním roce 2021/2022, ale na počátku nového školního 
roku si vítězný tým Žlutých mohl užít svou výhru. Neohroženě se vydal v únikovce až do 
Starověkého Egypta a pokusil se uniknout z pyramidy. A byl úspěšný! 
 

 
 
 
Drakiáda 
Ruku na srdce. V minulosti uspořádat drakiádu na 1. pokus nebylo vůbec snadné. V době 
různých předpovědních modelů - Klár a Aladinů se to zdá být hračka. A vskutku. Ačkoliv se 
ráno ani lístek na stromě nepohnul, úderem 10. hodiny začalo foukat přesně dle předpokladů. 
Dokonce 2 draci tuláci chtěli situace využít a zmizet, ale včas byli našimi pozornými žáky 
lapeni.  
 

  
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

22 

 
Moravskoslezský matematický šampionát 
Moc rádi jsme sdíleli příspěvek Wichterlova gymnázia. Krásné 4. místo z 61 týmů v takové 
konkurenci byl velký úspěch. A ani náš druhý tým si nevedl vůbec špatně (21. - 23. z 61). 

   

  
 
Každý svého zdraví strůjce – spolupráce s Ligou proti rakovině 
Ideální námět na projektový den téměř pro celou školu. V pondělí a v úterý se ho zúčastnili 
naši žáci. Vyzkoušeli si připravit zdravou svačinu, zjistili, že pohyb je radost a že není radno si 
zahrávat s návykovými látkami. Na závěr mladší žáci vytvořili plakáty na podporu zdravého 
životního stylu a ti starší natočili motivační videa. Děkujeme Lize proti rakovině za možnost mít 
výstavu s názvem Každý svého zdraví strůjcem přímo u nás ve škole. 
 

 
 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

23 

 
 
 
Hello Erasmus Days 
Nádherný úspěch našich žáků v doprovodné soutěži HAIKU-50-word-story: 1. místo - Klárka 
a 3. místo - Kristián - oba z 9. třídy !!! Soutěž pořádalo Gymnázium Hello.  
 

  
 
 
 
 
 
 
Podzim – Halloween, dušičky 
Halloweenská strašidla dorazila i do naší školy. Projektový den byl nejen o tomto starém 
keltském svátku, ale i o našich Dušičkách. Žáci ve svých třídách plnili tematické úkoly, nesměly 
chybět strašidelné masky a děsivé občerstvení. Závěrečnou diskotéku s úkoly si užily všechny 
třídy 1. stupně.. 
 

  
 
  
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

24 

 
Florbalové úspěchy 
Dívky – vítězství v obvodním kole a Poruba a 3. místo v okresu Ostrava 
Chlapci – postup do krajského finále ČEPS Cup 2022 
 

   
 
 
 
 
Turnaj ve vybíjené v Dolní Lhotě – spolupráce se školami v okolí 
Zúčastnili jsme se přátelského turnaje ve vybíjené v Dolní Lhotě. Turnaj jsme si užili a 2. místo 
bylo moc pěkné. 

   

 
 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

25 

 

Spolupráce s žáky z francouzského Liverdunu   
Na první pohled podobné třídy - ale jedna je v Krásném Poli a druhá v městečku Liverdun u 
Nancy ve Francii. Na této trase panuje nejen čilý poštovní ruch, ale žáci ze VI. A se se svými 
kamarády z Francie seznámili i přes video Meet a v  angličtině si nejen popovídali, ale i zahráli 
hru Spelling Bee. Na další - tentokrát vánoční setkání se již těšíme..   
 

 
 

 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

26 

 
Mikuláš 
Mikuláš, andělé i čerti. Ti všichni navštívili školu i školku a všechny děti odměnili. Dobrou 
zprávou jistě je, že čerti nakonec odnášeli prázdné pytle a ti menší si mohli v tělocvičně užít 
soutěže a tančení s čerticemi. 
 

   
 
Družina v Domě seniorů 
Děti ze školní družiny potěšily svou návštěvou obyvatele v Domově seniorů. Zazpívaly jim 
vánoční koledy a předaly vlastnoručně vyrobená přáníčka. Akce se nám vydařila, vánoční 
atmosféra vykouzlila seniorům úsměvy na tváři. 
 

 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

27 

 
Vánoční dílny 
Moc děkujeme všem, kteří se na přípravě podíleli a také maminkám a babičkám za zákusky, 

buchty, muffiny a další dobroty. Věříme, že jste se naladili na vánoční 🎵, dílny si užili a vytvořili 

pěkný svícen nebo vyzdobili vánoční perník. 
 

    
 

Exkurze do vánoční Vídně  
Stille Nacht, Stephansdom, Hofburg a jistě - i vánoční trhy! To vše byla exkurze do vánoční 
Vídně pro 8. a 9. třídy.. 
 

 
 

Lyžařský kurz - Troják 
Lyžařský kurzu se zúčastnili žáci 7. a 8. ročníků! Nutno dodat, že drtivá většina se zlepšila v 
klíčových kompetencích, žáci naplnili spoustu očekávaných výstupů, ale .... hlavně si to všichni 
užili.. 
 

    



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

28 

 
Maškarní ples u Čestmíra 
  

 
 
 
O2 Chytrá škola 
Naše škola byla úspěšná s žádostí o grant O2 Chytrá škola, Jednou z aktivit byla přednáška 
pro rodiče o korekci virtuálního života svých ratolestí ve spolupráci s organizací Nebuď oběť. 
Grant jsme získali jako jedna z 8 škol v Moravskoslezském kraji. 
 

 
 

 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

29 

 
Inovativní vzdělávání – Noc s Andersenem 
V rámci Šablon z Operačního programu Jan Amos Komenský si děti ze školní družiny užily 
kouzelnou Noc s Andersenem v Knihcentru v Ostravě.  
   

  
 
Inovativní vzdělávání - Planetárium 
Pohyby hvězd, střídání dne a noci, sklon zemské osy i střídání ročních období. To vše a mnoho 
dalšího se naši prvňáčci naučili při návštěvě Hvězdárna a planetárium Ostrava společně s 
žáky z druhých tříd v rámci šablony inovativního vzdělávání. 
   
Ostravský koníček 
Sbírání zkušeností v rámci mezinárodního šachového turnaje. 
  
 
  

 
 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

30 

Ukliďme Česko 
Ve spolupráci s městským obvodem Krásné Pole naši žáci pomohli uklidit naše okolí. 

   
 
Spolupráce s Wichterlovým gymnáziem 
V rámci spolupráce naší školy s Wichterlovým gymnázium měli dnes žáci obou 6. tříd možnost 
využít přírodovědnou laboratoř gymnázia a mohli tak objevovat tajuplný svět mikrosvěta. 
  
 
   

 
 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

31 

 
Inovativní vzdělávání – 2. stupeň 
 
Najít vraha, vyřešit záhadu detektivního příběhu z dob čarodějnických procesů, získat heslo k 
otevření kryptexu - to je jen 1 střípek z mozaiky projektového týdne v rámci Šablon Operační 
program Jan Amos Komenský. Tvorba ručního papíru a barvení v laboratoři navazuje na 
návštěvu ruční papírny ve Velkých Losinách. Dále během týdne naši žáci vyzkoušeli stavbu 
mostů a otestovali jejich pevnost, vyzkoušeli práci se Scottie Go nebo natáčeli Vlogy 
 

  
 
Dějepisná exkurze Praha 
 
V den 402. výročí popravy 27 účastníků stavovského povstání se na Staroměstském náměstí 
podle legendy schází duše popravených a ve 12:00 s námi sledovali orloj. Pobyt na 15 
poledníku východní délky jsme využili i k předání diplomu za velký úspěch - vítězství v 
okresním kole zeměpisné olympiády.  

  
 
  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

32 

 
Slavnostní zakončení školního roku 
 

  
 
Erasmus + 
 
Letos jsme se také zapojili do programu Erasmus+. První "vlaštovky" odletěly o prázdninách 
zdokonalit svou angličtinu a načerpat nové zkušenosti, a to konkrétně do malebného 
studentského městečka Galway na západním pobřeží Irska. 
 
 
 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

33 

 
Prezentace na veřejnosti – zpravodaj Krasničan – mateřská škola, základní škola 

 
 

 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

34 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

35 

 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

36 

 
 

 
 
 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

37 

 
 

j. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 
Neproběhla inspekční činnost Českou školní inspekcí. 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

38 

 

k. Základní údaje o hospodaření školy 

 

HLAVNÍ ČINNOST 

Základní škola a Mateřská škola Krásné Pole, příspěvková organizace (dále jen škola) 

v účetním období 2022 hospodařila s finančními prostředky, které byly vytvořeny příjmy hlavní 

činnosti v celkové výši 35 847 052,21 Kč ve složení: 

 

 

VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOST: 

Výnosy - Účet 672 33 731 579,21 Kč 

Z toho příspěvky a dotace Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Příspěvky na přímé náklady UZ 33353 29 689 581,00 Kč 

Bezúplatné nabytí testy Covid UZ 33353 45 056,01 Kč 

Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání III. UZ 33063 725 651,00 Kč 

Operační program potravinové a materiální pomoci UZ 13014 4 691,20 Kč 

Národní plán obnovy - doučování UZ 33086 39 700,00 Kč 

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky - MŠ   UZ 33087        48 000,00 Kč 

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky - ZŠ UZ 33087      272 000,00 Kč 

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti  UZ 33088 55 000,00 Kč 

Z toho ostatní příspěvky a dotace 

Projekt GeoKrpol      100 000,00 Kč 

Sportovní hry 10 000,00 Kč 

Ozdravný pobyt  396 000,00 Kč 

Z toho příspěvky a dotace Městský obvod Krásné Pole 

Příspěvky na provoz   2 159 000,00 Kč 

Příspěvek na plavání         60 900,00 Kč 

Příspěvky na odpisy  126 000,00 Kč 

Ostatní výnosy - Účet 602, 648, 649, 662 
(stravné, úplata MŠ a ŠD, sponzorské dary, 

úroky, haléřové vyrovnání) 

2 115 473,00 Kč 

 

Škola vede v evidenci nevyčerpaný příspěvek MO Krásné Pole na plavecký výcvik žáků ve 

výši 100,00 Kč. (Účet 349) Příspěvek bude vrácen zřizovateli. 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

39 

 

Příjmy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje byly jako účelové prostředky použity na 

výplatu mezd, úhradu zákonných odvodů zdravotního a sociálního pojistného, daně z příjmů, 

tvorbu fondu kulturních a sociálních potřeb, zákonných odvodů za zaměstnance, na úhradu 

ostatních neinvestičních výdajů v období 1-12/2022.  

 

Příjmy z operačních programů byly čerpány pro určený účel programu. Finanční prostředky 

byly vyčerpány v uváděné výši. 

 

Příspěvky MO Krásné Pole a ostatní byly použity na krytí provozních výdajů. Jsou jimi 

především úhrady za odběr energií (elektřina, plyn, voda), úhrady za provedené služby (vývoz 

odpadů, poštovné, telefonní poplatky, školení nepedagogických pracovníků, ostatní služby 

nevýrobní povahy atd.), úhrady na opravy a údržbu, revize, úhrady bankovních poplatků na 

běžném účtu, úhrada DDHM a ostatních spotřebních materiálů nutných pro provoz a úhradu 

odpisů z DHM. 

 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI 

 

Náklady přímé UZ 33353   29 691 984,36 Kč 

Náklady na spotřebu respirátorů, roušek a testů 42 652,65 Kč 

Náklady pokryté dotacemi (UZ 33014, 33063, 33086, 33087, 33088) 

(Přehled příloha č. 1) 
1 145 042,20 Kč 

Náklady na provoz, stravné, čerpání sponz.darů, ostatní 

(Přehled příloha č. 2) 
  4 967 373,00 Kč 

Náklady celkem 35 847 052,21 Kč 

 
 

                  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HLAVNÍ ČINNOSTI: 

 

Výnosy celkem      35 847 052,21 Kč 

Náklady celkem       35 847 052,21 Kč 

Výsledek hospodaření 0,00 Kč 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

40 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST( DÁLE DČ) 
 

Škola v účetním období 2022 hospodařila s finančními prostředky, které byly vytvořeny 

příjmy DČ.  DČ školy tvoří cizí stravování, pronájmy, příjmy z kroužků. Příloha 3 podává 

přehled výnosů a nákladů. 

 

 

Výnosy celkem  1 431 206,83 Kč 

Náklady celkem 1 424 001,03 Kč 

Výsledek hospodaření 7 205,80 Kč 

              

 

 

SOUHRNÉ HOSPODAŘENÍ ŠKOLY K 31.12.2022 

 

 

 Výnosy Náklady 
Výsledek 

hospodaření 

 HČ DČ HČ DČ  

Příspěvky ÚZ 33353 29 734 637,01 0,00 29 734 637,01 0,00 0,00 

Dotace UZ 13014 4 691,20 0,00 4 691,20 0,00 0,00 

Dotace UZ 33063 III. 725 651,00 0,00 194 783,00 0,00 0,00 

Dotace UZ 33086 39 700,00 0,00 39 700,00 0,00 0,00 

Dotace UZ 33087 ZŠ 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 0,00 

Dotace UZ 33087 MŠ 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 

Dotace UZ 33088 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 

Příspěvky zřizovatel  2 349 900,00 0,00 2 345 900,00 0,00 0,00 

Ostatní výnosy 2 617 473,00  1 431 206,83 2 617 473,00 1 424 001,03 7 205,80 

Celkem 35 847 052,21 1 431 206,83 35 847 052,21 1 424 001,03 7 205,80 

Vysvětlivky: HČ - hlavní činnost, DČ - doplňková činnost 

 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

41 

Všechny příjmové položky školy jsou účelně a efektivně vynaloženy na krytí potřeb školy. 

Z porovnání příjmů a výdajů vyplývá, že škola v období roku 2022 vytvořila zlepšený 

výsledek hospodaření ve výši 7 205,80 Kč: 

 

Hlavní činnost 0,00 Kč 

Doplňková činnost 7 205,80 Kč 

Celkem zisk     7 205,80 Kč 

 

 

FONDY ( v Kč) 

 

Název fondu Stav 31.12.2021 navýšení použití Stav 31.12.2022 

411 Fond odměn 3 421,00 0,00 0,00 3 421,00 

412 Fond FKSP 249 871,32 449 477,00 479 205,27 220 143,05 

413 Rezervní fond z HV 76 197,77 80 927,96 136 007,95 21 117,78 

414 Rezervní fond - ostatní 84 206,50 30 000,00 10 000,00 104 206,50 

416 Fond reprod. majetku 49 041,22 210 462,00 211 000,00 48 503,22 

 

 

Stav fondu investic k 31. 12. 2022 je 48 503,22 Kč. Základní škola a Mateřská škola za období 

roku 2022 vytvořila fond investic pomocí odpisů, u kterého byl nařízen odvod zřizovateli ve 

výši příspěvku na odpisy. Výše tvorby z odpisů byla 125 462,00 Kč, odvod byl ve výši 126 

000,00 Kč. Stav fondu investic byl dále navýšen převodem z Rezervního fondu ve výši 85 000 

Kč. Tato částka byla rovněž odvedena zřizovateli. 

 

Stav rezervního fondu z HV k 31. 12. 2022 je 21 117,78  Kč. V období roku 2022 byla využita 

možnost čerpání rezervního fondu nejen na další rozvoj své činnosti a převod do fondu investic. 

 

 
 
 

  
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 

42 

 
Závěr: Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 13. 10. 2023. 


